П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 17 января 2018 года № 01-18

Присутствовали:

Заместитель Министра -
начальник отдела энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Руководитель Государственной жилищной инспекции
Камчатского края - главный государственный жилищный
инспектор Камчатского края

ВрИО заместителя начальника Управления гражданской
защиты - начальника отдела ИТМ, РХБ и МЗ ГУ МЧС России
по Камчатскому краю

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
«Ростехнадзор» Камчатский край

ВрИО главы администрации городского
округа «поселок Палана»

Глава Тигильского муниципального района

Заместитель начальника Управления по муниципальному
имуществу, заказу, ЖКХ, строительства и транспорта -
начальник отдела по имуществу администрации Пенжинского
муниципального района

Заместитель начальника управления архитектуры,
строительства и ЖКХ Администрации Олюторского
муниципального района

Глава Карагинского муниципального района

Глава Соболевского муниципального района

Советник главы администрации Алеутского
муниципального района

П.Б. Малюшенко

О.В, Суколин

С.Е. Зыков

А.В. Панов

О.П. Мохирева

С.И. Бородай

С.И. Галасюк

С.И. Киселев

В.Н. Гаврилов

В.И. Куркин

О.И. Уткина

Глава Усть-Болыперецкого муниципального района К.Ю. Деникеев

Первый заместитель главы администрации
Мильковского муниципального района

Глава администрации Усть-Камчатского
муниципального района

Глава администрации Быстринского муниципального района

Заместитель главы администрации
Вилючинского городского округа

Заместитель руководителя управления городского хозяйства
администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа

Председатель Комитета жилищного фонда администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

И.о. начальника Управления дорожно-транспортного
хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры
администрации Елизовского муниципального района

Заместитель генерального директора - главный инженер ПАО
«Камчатскэнерго»

Главный инженер филиала Коммунальная энергетика
ПАО «Камчатскэнерго»

Главный инженер АО «Камчатэнергосервис»

Главный инженер АО «Корякэнерго»

Генеральный директор АО «ЮЭСК»

Заместитель начальника (по эксплуатации)
ЖЭ(К)0 № 3 Филиала ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ по ТОФ

Первый заместитель директора - главный инженер
филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго»

О.А. Поршнев

А.Е. Потеряхин

А.В. Греков

С.Г. Иванинов

А.В. Володкевич

В.И. Логинов

Н.Э. Меметов

A.Н. Новиков

B.C. Копадзе

П.С. Редькин

И.Б. Рыков

В.Ю. Мурзинцев

О.В. Петрушин

А.А. Андреенков

1. О прохождении отопительного периода 2017-2018 годов и наличия
топлива на территориях муниципальных образований Камчатского края.

1.1. Информацию о прохождении отопительного периода 2017-2018 годов и
наличия топлива на территориях муниципальных образований Камчатского края
принять к сведению.

1.2. Рекомендовать администрации Мильковского муниципального района
(Войцеховскому В.К.) взять под личный контроль обеспечение качественного
теплоснабжения потребителей на территории сельских поселений Мильковского
муниципального района

срок - до окончания ОЗГ12017-2018 годов.

1.3. Рекомендовать администрации Усть-Болынерецкого муниципального
района (Деникееву К.Ю.) предоставить в Дальневосточное Управление
«Ростехнадзор» по Камчатскому краю документы для получения Акта готовности
Усть-Большерецкого муниципального района к ОЗП 2017-2018 годов

срок - до 19 января 2018 года.

1.4. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа (Иваненко В.Ю.):

1.4.1 Направить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края
информацию о реализации на текущую дату мероприятий по подключению и вводу в
эксплуатацию объекта БЦТП-213 с тепловыми сетями 1 и 2 контура,
обеспечивающего теплоснабжение жилых домов по ул. Свердлова

срок - до 22 января 2018 года;

1.4.2. В связи с участившимися обращениями граждан о невозможности
дозвониться по телефонам ЕДДС администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа (23-53-00), дежурных служб управляющих компаний, а также
телефону городской аварийной службы «05», подготовить предложения по
организации Службы приема обращений граждан по нарушениям предоставления
коммунальных услуг, выделении дополнительного номера «горячей линии», который
в круглосуточном режиме будет информировать граждан по аварийным
отключениям на коммунально-энергетических сетях и ходе аварийно-
восстановительных работ. Информацию направить в адрес Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края.

срок - до 10 февраля 2018 года.

2. О готовности к обеспечению надежного электроснабжения
избирательных участков в период проведения выборов Президента
Российской Федерации 18.03.2018 г.

2.1. Рекомендовать Главам администраций муниципальных образований в
Камчатском крае организовать комиссионную проверку наличия и
работоспособности резервных источников электроснабжения на избирательных
участках и местах работы избирательной комиссии. Включить в состав комиссии по
проверке РИЭС представителей ресурсоснабжающей организации, МЧС России по
Камчатскому краю либо КГКУ «Центр обеспечения действий по гражданской
обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности в Камчатском крае».

Информацию о проведении комиссионной проверки (Акты проверки) направить
в МЧС России по Камчатскому краю и Министерство ЖКХ и энергетики
Камчатского края.

срок - до 30 января 2018 года.

2.2. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа совместно с ПАО «Камчатскэнерго» и МЧС России по Камчатскому краю
организовать рабочее совещание по вопросу обеспечения резервными источниками
электроснабжения избирательных участков на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа. Информацию о проведении рабочего совещания
направить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

срок - до 29 января 2018 года.

Заместитель Министра П.Б. Малюшенко

Протокол вел:
А.И. Задорожный